

СЪД НА ЕВРОПЕЙСКИТЕ ОБЩНОСТИ
TRIBUNAL DE JUSTICIA DE LAS COMUNIDADES EUROPEAS
SODNÍ DVŮR EVROPSKÝCH SPOLEČENSTVÍ
DE EUROPÆISKE FÆLLESSKABERS DOMSTOL
GERICHTSHOF DER EUROPÄISCHEN GEMEINSCHAFTEN
EUROOPA ÜHENDUSTE KOHUS
ΔΙΚΑΣΤΗΡΙΟ ΤΩΝ ΕΥΡΩΠΑΪΚΩΝ ΚΟΙΝΟΤΗΤΩΝ
COURT OF JUSTICE OF THE EUROPEAN COMMUNITIES
COUR DE JUSTICE DES COMMUNAUTÉS EUROPÉENNES
CÚIRT BHREITHIÚNAIS NA gCÓMHPHOBAL EORPACH
CORTE DI GIUSTIZIA DELLE COMUNITÀ EUROPEE
EIROPAS KOPIENU TIESA



EUROPOS BENDRIJŲ TEISINGUMO TEISMAS
AZ EURÓPAI KÖZÖSSÉGEK BÍRÓSÁGA
IL-QORTI TAL-GUSTIZZJA TAL-KOMUNITAJIET EWROPEJ
HOF VAN JUSTITIE VAN DE EUROPESE GEMEENSCHAPPEN
TRYBUNAŁ SPRAWIEDLIWOŚCI WSPÓLNOT EUROPEJSKICH
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DAS COMUNIDADES EUROPEIAS
CURTEA DE JUSTIȚIE A COMUNITĂȚILOR EUROPENE
SÚDNY DVOR EURÓPSKÝCH SPOLOČENSTEV
SODIŠČE EVROPSKIH SKUPNOSTI
EUROOPAN YHTEISÖJEN TUOMIOISTUIN
EUROPEISKA GEMENSKAPERNAS DOMSTOL

Tiedotusosasto

LEHDISTÖTIEDOTE nro 14/08

7.3.2008

UUODEN 2007 OIKEUDENKÄYNTITILASTOT: YHTEISÖN OIKEUTTA KOSKEVIEN OIKEUSRIITOJEN MÄÄRÄ KASVAA

*1 259 asiaa pantiin vireille niissä kolmessa tuomioistuimessa, jotka muodostavat yhteisöjen
tuomioistuimen, ja tämä luku edustaa instituution historian suurinta lukua*

Yhteisöjen tuomioistuin

Yhteisöjen tuomioistuimen oikeudenkäyntitilastot vuodelta 2007 osoittavat tilanteen huomattavaa kohentumista edelliseen vuoteen verrattuna. Erityisesti on pantava merkille, että kulunut vuosi oli neljäs perättäinen vuosi, jona oikeudenkäyntien kesto yhteisöjen tuomioistuimessa on lyhentynyt, ja että asioita ratkaistiin noin 10 prosenttia enemmän kuin vuonna 2006.

Vuonna 2007 yhteisöjen tuomioistuin saattoi päätökseen 551 asiaa, kun vastaava luku vuonna 2006 oli 503 (nettoluvut, jossa otetaan huomioon asioiden yhdistäminen).

Oikeudenkäyntien keskimääräinen kesto, joka on vuodesta 2004 lähtien lyhentynyt, oli ennakkoratkaisupyyntöjen osalta vuonna 2007 19,3 kuukautta, kun se oli 23,5 kuukautta vuonna 2004. Vertaileva tutkimus osoittaa, että ennakkoratkaisuasioiden keskimääräinen käsittelyaika oli vuoden 1995 jälkeen lyhimmillään vuonna 2007. Suorien kanteiden keskimääräinen käsittelyaika oli 18,2 kuukautta ja valitusten 17,8 kuukautta (vastaavasti 20 kuukautta ja 17,9 kuukautta vuonna 2006).

Yhteisöjen tuomioistuimessa pantiin vuonna 2007 vireille 580 asiaa, mikä edustaa yhteisöjen tuomioistuimen historian suurinta lukua¹ ja merkitsee 8 prosentin suuruista lisäystä verrattuna vuonna 2006 vireille pantujen asioiden määrään ja 22,3 prosentin suuruista lisäystä verrattuna vuonna 2005 vireille pantujen asioiden määrään. Niiden asioiden määrä, jotka olivat vireillä vuoden 2007 lopussa (741), on sen sijaan lähes sama kuin vuoden 2006 lopussa vireillä olleiden asioiden määrä (731 asiaa), mikä on päätökseen saatettujen asioiden määrän kasvun ansiota.

Yhteisöjen tuomioistuin käytti kuluneena vuonna aikaisempaa huomattavasti useammin mahdollisuutta ratkaista asia ilman julkisasiamiehen ratkaisuehdotusta, sillä noin 43 prosenttia vuonna 2007 julistetuista tuomioista annettiin ilman ratkaisuehdotusta (vuonna 2006 vastaava luku oli 33 prosenttia).

¹ Jollei huomioon oteta vuonna 1979 nostettuja 1 324:ää asiaa. Tämä poikkeuksellinen luku selittyy kuitenkin sillä, että kyseisenä vuotena nostettiin valtava määrä kumoamiskanteita, joilla oli sama kohde.

Ensimmäisen oikeusasteen tuomioistuin

Vuonna 2007 vireille pantiin 522 asiaa, mikä merkitsee huomattavaa lisäystä vuoteen 2006 verrattuna (jolloin vireille pantiin 432 asiaa). Päätökseen saatettujen asioiden määrä sen sijaan on pienentynyt (397 vuonna 2007, kun vuonna 2006 vastaava luku oli 436). On kuitenkin korostettava, että tuomiolla ratkaistujen asioiden määrä on kasvanut (247 vuonna 2007, kun vastaava luku vuonna 2006 oli 227) samoin kuin ratkaistujen välitoimihakemusten määrä (41 vuonna 2007, kun vastaava luku vuonna 2006 oli 24). Sen lisäksi, että kuluneena vuonna kohdistettiin huomattavia resursseja asian Microsoft vastaan komissio² käsittelyyn ja ettei ollut suuria samanlaisten tai toisiinsa liittyvien asioiden ryhmiä, päätökseen saatettujen asioiden määrän pieneneminen johtuu yleisemmin ottaen siitä, että ensimmäisessä oikeusasteessa nostetut kanteet ovat entistä monimutkaisempia ja monitahoisempia. Vireille pantujen asioiden ja päätökseen saatettujen asioiden epätasapainon johdosta vireillä olevien asioiden määrä on kasvanut, mikä saattaa johtaa oikeudenkäyntien keston pitenemiseen.

Tästä tilanteesta tietoisena ensimmäisen oikeusasteen tuomioistuin on ryhtynyt vakavasti pohtimaan toimintaansa ja työtapojaan tehokkuutensa lisäämiseksi. Tässä yhteydessä on jo katsottu tarpeelliseksi muuttaa ensimmäisen oikeusasteen tuomioistuimen organisaatiota, jotta muun muassa voidaan paremmin hyödyntää kyseisen tuomioistuimen jäsenten määrän kasvua. Niinpä 25.9.2007 lähtien ensimmäisen oikeusasteen tuomioistuimessa on kahdeksan jaostoa, joissa on kolme tuomaria tai, jos se on perusteltua asian merkityksen vuoksi, viisi tuomaria (laajennettu kokoonpano).

Virkamiestuomioistuin

Vaikka virkamiestuomioistuimen ensimmäinen toimintavuosi oli suurelta osin omistettu sen sisäisten ja ulkoisten menettelytapojen määrittämiselle ja erityisesti sen työjärjestystä koskevan ehdotuksen laatimiselle, vuotta 2007 koskevat oikeudenkäyntitilastot osoittavat jo säännöllistä lainkäyttötoimintaa. Vuonna 2007 virkamiestuomioistuin saattoi nimittäin päätökseen 150 asiaa, kun taas uusia kanteita nostettiin 157 kappaletta. Tasapaino vireille pantujen ja päätökseen saatettujen asioiden välillä on siis lähes saavutettu.

Vireillä olevien asioiden määrä (235) on suhteellisen suuri erityisesti sen johdosta, että virkamiestuomioistuimen ensimmäisen toimintavuoden aikana päätökseen saatettujen asioiden määrä (50) ei ilmennä kyseisen tuomioistuimen ratkaisukapasiteettia. Lisättäköön, että huomattava määrä vireillä olevia asioita on lykätty odottamaan ensimmäisen oikeusasteen tuomioistuimen ”pilottituomioita” tai yhteisöjen tuomioistuimen ratkaisuja muutoksenhakuasioissa.

Vuonna 2007 päätettyjen asioiden keskimääräinen käsittelyaika oli 16,9 kuukautta tuomioiden osalta ja 10,3 kuukautta määräysten osalta.

² Asia T-201/04, tuomio 17.9.2007.

Tämä lehdistötiedote on saatavissa seuraavilla kielillä: kaikki

Tämä lehdistötiedote on myös internetissä
<http://curia.europa.eu/fi/actu/communiques/index.htm>

Lisätietoja: Gitte Stadler
Puh. +352 4303 3127, faksi +352 4303 3656